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Jupinaa, osa 3

Jotkut teistä ovat jo ehkä ymmärtä-
neet, että urputan mielelläni asioista, 
varsinkin sellaisista, jotka liittyvät ar-
maaseen äidinkieleemme. Joten tässä 
lisää.

Jokin aika sitten koeratkonnassa tuli 
vastaan vihje ”soutajalla” ja vastauk-
sena oli ”airo”. Teknisestihän se pitää 
paikkansa, mutta minä en ainakaan läh-
tisi mokoman soutelijan kyytiin, yhdellä 
airolla kun matka olisi ympyrässä pyö-
rimistä. 

Samasta ilmiöstä lienee kyse nykyisis-
sä urheiluselostuksissa. Alkuvuonna 
seurasin olympiakisoja (en siis olum-
piakisoja) ja ihmettelin selostajan ja 
asiantuntijan harrasta keskustelua sii-
tä, miten Iivolla/Kristalla/Kertulla oli 
vallan erinomainen suksi tänään. Minä 
katsoin varmasti eri lähetystä, koska 
minusta Iivolla/Kristalla/Kertulla oli 
suksi kummassakin jalassa ja hyvin 
kulki.

Suomen kieli on muutenkin ilmeisesti 
lyhenemässä, koska possessiivisuffiksi 
puuttuu aina vain useammin sekä pu-
heessa että myös sanomalehtijutuissa. 
Liekö Kotus antanut taas jonkin suosi-
tuksen, joka johtaa minun ikäluokkani 

verenpaineen kohoamiseen?

Oletteko huomanneet, että pystyä-ver-
bin perässä tulevaa verbiä ei enää tai-
vuteta, vaikka pitäisi? Huomasin asian 
ensimmäisen kerran työpaikalla, työ-
kaveri oli huomattavasti nuorempi eikä 
koskaan taivuttanut toista verbiä. Ajat-
telin, että se oli vain hänen tapansa, 
mutta nyt olen bongannut sen myös 
televisiossa. Harvakseltaan, onneksi, 
mutta käyttäjät näkyvät olevan samaa 
ikäpolvea, jonka mielestä ”Ketä sen 
teki?” on virheetöntä suomea.

En ole keksinyt ketä syyttää tästä 
asiaintilasta (epäilen peruskoulua) ja 
miten sitä korjaisi, mutta toivottavas-
ti joku tai jotkut ovat hommaa hoita-
massa.

Aika moni luultavasti on sitä mieltä, 
että vouhkaan turhasta, kun niin pal-
jon on maailmassa vinksallaan. Hyvin-
kin mahdollista, mutta koska en isoihin 
asioihin pysty vaikuttamaan niin yritän 
edes näitä pieniä tuoda esiin. En todel-
lakaan kuvittele, että tästä mitään seu-
raisi, mutta pääsinpähän taas jupise-
maan.

Lisää seuraa tähän sarjaan, kunhan 
höyry taas vaatii purkautumista.

Nauttikaa kesästä!
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